4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 24 de Julho de 2018.
da seguinte licitação
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
007/2018 - Processo nº
81586396, objetivando aquisição
de mobiliário para o refeitório
do CBMES. Lote I - Deserto pela
primeira vez. Empresa vencedora
do Lote II: Seven - Suprimentos
Comércio e Serviços - Eireli -
EPP. Valor total da aquisição: R$
38.200,00.
Vitória, 23/07/2018

Pregoeiro do CBMES
Protocolo 413836

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO - ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS
017/2017 - SESP
Ordem de Fornecimento n°.
002/2018 - CBMES
O CBMES torna pública a aquisição
dos itens abaixo, que ocorrerá
através da ARP n° 017/2017, pregão
026/2017 - CPP1. Processo nº.
78883229/2017 - SESP Processo
nº. 82490740/2018 - FUNREBOM.
Fornecedor: LABORATORIO
MORALES LTDA ME Objeto:
Serviço de Exames médicos
toxicológicos (antidoping). Valor
total da aquisição: R$ 32.800,00
(trinta e dois mil e oitocentos reais).
Dotação orçamentária: atividade/
projeto 45 0904, fonte 159,
elementos de despesas 33903950,
e Plano Interno 2900FI0099 do
orçamento do FUNREBOM para o
exercício do corrente ano.

Vitória 23/07/2018.
CARLOS MARCELO

D’ISEP COSTA - CEL BM
Comandante Geral do CBMES

Protocolo 413860

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE RESULTADOS DE
LICITAÇÃO

A SEJUS, por intermédio de seu
Pregoeiro e equipe de apoio,
torna público, que de acordo com
o disposto na Lei 10.520/02,
subsidiariamente, no que couber,
para a modalidade pregão, a Lei
8.666/93 e suas alterações e o
Decreto 2.458-R/10, os resultados
finais:

Pregão Eletrônico N.º 035/2018.
Processo N.º 79400027/2017.
Objeto: Aquisição de periféricos de
informática.

LOTE 01 - Empresa Vencedora:
MARIA ODALEA GUERRA CO - L2
COMERCIAL EIRELI ME.
Item 1 - Valor Unitário: R$
17,60 (dezessete reais e sessenta
centavos); Valor Total: R$
1.056,00 (um mil e cinquenta e
seis reais);
Item 2 - Valor Unitário: R$
7,20 (sete reais e vinte centavos);
Valor Total: R$ 230,40 (duzentos
e trinta reais e quarenta centavos);
Item 3 - Valor Unitário: R$
129,70 (cento e vinte e nove reais
e setenta centavos); Valor Total:
R$ 2.075,20 (dois mil, setenta e
cinco reais e vinte centavos);
Item 4 - Valor Unitário: R$

133,82 (cento e trinta e três reais
e oitenta e dois centavos); Valor
Total: R$ 669,10 (seiscentos
e sessenta e nove reais e dez
centavos);
Item 5 - Valor Unitário: R$
219,06 (duzentos e dezenove reais
e seis centavos); Valor Total: R$
438,12 (quatrocentos e trinta e oito
reais e doze centavos);
Item 6 - Valor Unitário: R$
189,86 (cento e oitenta e nove reais
e oitenta e seis centavos); Valor
Total: R$ 569,58 (quinhentos e
sessenta e nove reais e cinquenta
e oito centavos)
Item 7 - Valor Unitário: R$
103,07 (cento e três reais e sete
centavos); Valor Total: R$ 103,07
(cento e três reais e sete centavos);
Item 8 - Valor Unitário: R$ 92,52
(noventa e dois reais e cinquenta
e dois centavos); Valor Total:
R$ 92,52 (noventa e dois reais e
cinquenta e dois centavos);

Valor Total Geral: R$ 5.233,99
(cinco mil, duzentos e trinta e três
reais e noventa e nove centavos).

Vitória, 23 de julho de 2018.
Weverton de Souza Prederigo

Pregoeiro 3ª CPL / SEJUS -
Suplente

Protocolo 413885

REGISTRO DE PREÇOS
Processo Nº 81093632
Pregão nº 0050/2018

A SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA - SEJUS, torna público,
de acordo com o Decreto Estadual
n° 1.790-R, de 25/01/2007 e
alterações, a celebração da Ata de
Registro de Preços decorrente do
Pregão Eletrônico nº 0050/2018.
ÓRGÃO GERENCIADOR:
Secretaria de Estado da Justiça.
OBJETO: Registro de Preços para
aquisição de chinelos e tiras de
borracha.

Ata nº 031/2018
EMPRESA FORNECEDORA:
J FERREIRA MULTI COMÉRCIO
EIRELI - EPP
VALOR UNITÁRIO: ITEM I:R$
5,52, ITEM 02:R$ 0,94
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da
Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior
à data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, vedada sua
prorrogação.

Vitória/ES, 20 de Julho de 2018.

WALACE TARCISIO PONTES
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 413779

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do

Espírito Santo   -  IDAF -

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0017/2018

O Instituto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo - IDAF
torna público que fará realizar

licitação sob a modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo menor
preço, para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇO DE TRANSPORTE AÉREO
E TERRESTRE DE MATERIAL
BIOLÓGICO PARA DIAGNÓSTICO
DE DOENÇAS DE NOTIFICAÇÃO
OFICIAL EM LABORATÓRIOS DE
REFERÊNCIA NO TERRITÓRIO
NACIONAL, Processo nº 82084645,
pelo site  www.compras.es.gov.br.
Abertura: 07/08/2018, às 09:15
Início da Sessão de Disputa:
07/08/2018 às 09:30
Informações pelo e-mail cpl@idaf.
es.gov.br
Vitória (ES), 23 de julho de 2018.
Marta Maria Abaurre Quintão

Pregoeira/IDAF
Protocolo 413942

AVISO DE RESULTADO-PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0010/2018

O Instituto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo -
IDAF torna público, de acordo com
as disposições da lei 8.666/93 e
suas alterações, o resultado do
Pregão Eletrônico nº 0010/2018”,
objetivando a AQUISIÇÃO DE SACO
PLÁSTICO ESTÉRIL, conforme
Processo no 79929869:
Empresa vencedora: POLYDOMUS
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
EMBALAGENS LTDA - EPP
Valor: R$ 32.699,97 (trinta e dois
mil, seiscentos e noventa e nove
reais e noventa e sete centavos).
Vitória (ES), 23 de julho de 2018.
Marta Maria Abaurre Quintão

Pregoeira/IDAF
Protocolo 413874

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

AVISO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 001/2018

Processo nº 80653685
O IOPES, por meio da CPL, torna
público, o resultado da análise
e julgamento das propostas
comerciais da “CONCORRÊNCIA
PÚBLICA” nº 001/2018, objetivando
a contratação de empresa para
construção do BLOCO 4 do Novo
HOSPITAL SÃO LUCAS - Município
de Vitória-ES.
CLASSIFICAÇÃO/ EMPRESAS /
CNPJ / VALOR (R$):
1º JOTA ELE CONSTRUÇÕES CIVIS
S.A. / 77.591.402/0001-32 / R$
16.845.252,93;
2º OMS ENGENHARIA E MONTAGENS
LTDA / 39.364.385/0001-01 / R$
17.628.321,53;
3º VENTO SUL ENGENHARIA
LTDA / 03.509.843/0001-06 / R$
17.900.000,00;
4º ESPAÇO ARQUITETURA E
CONSTRUÇÃO (CONSÓRCIO
SAÚDE) / 27.565.886/0001-77 /
R$ 18.064.366,79

Fica concedido o prazo de 05
(cinco) dias úteis para recursos,
conforme previsto no art. 109 da
Lei 8666/93.
Caso não haja recursos, ficam os
licitantes convocados para a sessão
de abertura da habilitação para
o dia 02/08/2018 (quinta-feira),
ás 14hs, nos termos do Edital em
referência.

Vitória/ES, 23 de julho de 2018.
Luiz Carlos Salles Rodrigues

Presidente da CPL/IOPES
Protocolo 413953

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

AVISO DE ADIAMENTO DE
LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

Nº 003/2018

Processo: 79874614

A SEDURB, através da CPL,
torna público que a Licitação
CONCORRÊNCIA nº. 003/2018,
que tem por objeto CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS E
OBRAS COMPLEMENTARES DE
CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM
PLUVIAL, TERRAPLENAGEM,
OBRAS DE ARTE CORRENTE,
DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO
DE CONCRETO INTERTRAVADO
NO PERÍMETRO DAS RUAS “C”
E “D”, BEM COMO DA REDE DE
ESGOTO SANITÁRIO E ESTAÇÃO
DE TRATAMENTO DE EFLUENTES
DO RESIDENCIAL BARRA DO
RIACHO, LOCALIZADO NA RUA
“C” e “D”, BARRA DO RIACHO,
MUNICÍPIO ARACRUZ-ES, cuja
abertura estava prevista para
ocorrer no dia 24 de julho de 2018
(terça-feira), às 10h, foi ADIADA
por impugnação apresentada
pela MAR & SOL Construção Civil,
interpôs, tempestivamente.
Nova data para entrega dos
envelopes e abertura do certame:
até às 10h do dia 28 de agosto de
2018 (terça-feira).
Informamos que nova versão do
edital, estará disponível no site da
SEDURB www.sedurb.es.gov.br, a
partir do dia 26/07/2018.

Vitória 23 de julho de 2018.
JULIANA CARAN LIMA DIAS

Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 413900

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 063/2018 -

CESAN

PROCESSO Nº 2018-018516
A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, torna
público que realizará licitação,  cujo
objeto é a REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE VÁLVULAS
REDUTORAS DE PRESSÃO.
Obtenção do edital e recebimento

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-07-24T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial